
JFlitf\ AIN,ck 
J_OEFA·"' 
~ --

Resolución de Administración 
Nº 61..Jq -2016-0EFA/OA 

Lima, 3 O JUN. 2016 

VISTO: 

El Informe Nº 132-2016-0EFNOA-RTESF de fecha 28 de junio de 2016, 
emitido por la Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFNCD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFNCD y Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFNCD, en donde se dispuso la implementación del Registro 
de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el 
cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y 
formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer las 
actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo de 
calificación que comprende del 16 al 21 de junio del 2016; 



Asimismo, debe precisarse que dentro de este periodo de calificación se 
incluye la solicitud de modificación de inscripción con Nº de Reg. 2016-E01-045213, a 
través de la cual el solicitante requiere su inscripción en un nivel inferior al que 
actualmente se encuentra registrado, pretensión que resulta procedente de acuerdo con 
lo dispuesto en el Numeral 13.2 del Reglamento; 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD y Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EF A/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 16 al 21 de junio del 2016, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 16 al 21 de junio del 2016, presentadas por las personas naturales que 
se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

G~~~~~~-
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración NQ ;:;q q -2016-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 16.06.16 AL 21.06.16 

N° DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

872-15 
GARCIA NEYRA, LUIS 

MARCIAL 
TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ABOGADO 42342258 

NINA FALCON, PAMELA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F 
1122-16 TERCERO SUPERVISOR/ LIC. EN BIOLOGIA 43378492 

JESSICA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V 

PACHECO NUÑEZ, JULIO 
TERCERO EVALUADOR/ 

1123-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V ABOGADO 41201676 
CESAR 

TERCERO FISCALIZADOR 

PICON BARRERA, JOSE 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 / S-11, S-111 / F-
1124-16 TERCERO SUPERVISOR/ ECONOMISTA 10119746 

MATIAS 
TERCERO FISCALIZADOR 

11, F-111 

1125-16 
RODRIGUEZ RIVEROS, TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, S 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 42302348 
JOHANNA ELIZETH TERCERO SUPERVISOR IV, S-V 

1126-16 
ALBERTO CHAGUA, LUZ TERCERO SUPERVISOR / 

S-IV / F-IV ABOGADO 46139846 
MILAGROS TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V 

1127- 16 
ALEGRE BUSTAMANTE, 

TERCERO SUPERVISOR/ 
/ S-1, S-11, S-111, S-IV, S-

LIC. EN BIOLOGIA 40240666 
LAURA MELISSA 

TERCERO FISCALIZADOR 
V/ F-1, F-11, F-111, F-IV, 

F-V 

1128-16 
AVILA QUISPE, KATHERINE 

VANESSA 
TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ING. QUIM ICO 42401129 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, 

1129-16 GRANADOS CHUCO, MELINA TERCERO SUPERVISOR/ 
5-111 / F-1, F-11, F-111 

ING. QUIMICO 41113578 

.. TERCERO FISCALIZADOR 

HUAMANI CAHUAYME, 
TERCERO EVALUADOR/ 

1130-16 
CYNTHIA NOEMI 

TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 46530905 

TERCERO FISCALIZADOR 

1131- 16 LAVADO RAMOS, LIZ MAGALI 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV 
ING. AMBIENTAL Y DE 

70438062 
TERCERO SUPERVISOR RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-
ING. AMBIENTAL Y DE 

1132-16 MARTINEZ LOPEZ, FERNANDO TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111, S-IV, S-V / F-11, 
RECURSOS NATURALES 

43876564 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V 

MONTES VASQUEZ, JUAN 
TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111, E-IV/ S-1, 

1133-16 
ARTURO 

TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, S-IV / F-1, F- ING. QUIMICO 40561048 

TERCERO FISCALIZADOR 11, F-111, F-IV 

PARIAPAZA VITA, LIDIA 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. AMBIENTAL Y DE 
1134-16 

VERONICA 
TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 

RECURSOS NATURALES 
70444175 

TERCERO FISCALIZADOR 

1135-16 
REYES JAVIER, GEORGE TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ S-V 
BACH. EN ING. AMBIENTAL Y 

70831512 
CHRISTIAN TERCERO SUPERVISOR DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11 1, E-IV, E-V / S-111, S 

11 36-16 VILA ROJAS, EDWIN RICARDO TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, S-V / F-111, F-IV, F-IÍ 

ABOGADO 40120602 

TERCERO FISCALIZADOR 
.. .. " (*) En atención a su solicitud de mod1ficac1on, conserva su ,nscnpc,on anterior y se amplía su registro en el nivel inferior que se encuentran resaltado en letra negrita . 

(**) Se encuentra desaprobado en los otros niveles y categorías a los que postula, según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 

Anexo 1 - 1 

SI (*) 

SI(**) 

SI(**) 

SI (**) 

SI(**) 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 



Resolución de Administración Ng €5c¡q -2016-0EFA/ OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 16.06.16 AL 21.06.16 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (•¡ 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

11 22-16 NINA FALCON, PAMELA JESSICA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 LI C. EN BIOLOGIA 43378492 NO tiempo requerido en el Literal c} de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1123-16 PACHECO NUÑEZ, JULIO CESAR TERCERO SUPERVISOR/ S-111, 5-IV / F-11, F- ABOGADO 41201676 NO tiempo requerido en los literales b), c) y d) de los artículos 19º, 20º y 
TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV 21º del Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

1124-16 PICON BARRERA, JOSE MATIAS TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ECONOMISTA 10119746 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 

RODRIGUEZ RIVEROS, JOHANNA TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1125-16 E-11 / S-11 BIOLOGO MICROBIOLOGO 42302348 NO tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º y 20º del ELIZETH TERCERO SUPERVISOR 

Realamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / 5-1, S· seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

1137-16 LEON ANTUNEZ, MILENA JENNY TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111 / F-1, F-11, F- ING. AMBIENTAL 31667148 NO Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco ha presentado la 
declaración jurada establecida en el Anexo 111, requisito exigido de TERCERO FISCALIZADOR 111 
conformidad con lo dispuesto en el Literal d) del Articulo 9º del 
Rea lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1138-16 LEON (ACERES, FANNY JULISSA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ABOGADO 40236820 NO tiempo requerido en el Literal b} de los artículos 19º , 20º y 21 º del 

TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 

TERCERO EVALUADOR/ la declaración jurada establecida en el Anexo 11 1, requisitos exigidos 

1139-16 
VEGA FERNANDEZ, INGRID 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 
BACH. EN ING. METALURGICA 

46399064 NO en los literales b) y d) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco 
KATHERINE Y DE MATERIALES acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo TERCERO FISCALIZADOR 

requerido en el Literal d) de los articulas 19º , 20º y 21 º del 
Realamento. 

(•} La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18 º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada 
documentalmente y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

_l,~~~rP/sC'~~ 

;~,: E l/§l DE t<.º. " m~ E bs 2 

'l,iCilroos. NCD/, 
\ ~ 

" _,.::f 
°.:.OEFt>--_'' 

Anexo 2-1 


